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1. HENSIKT OG OMFANG

BAKGRUNN
Opplæring av pasienter og pårørende er en av sykehusets fire hovedoppgaver, jfr. Lov om 
spesialisthelsetjenesten § 3-8 (2001). Retten til tilpasset informasjon og til å medvirke er en sentral del av 
pasient- og pårørendeopplæringen (jmf. Lov om pasient- og brukerrettigheter kap.3). 

ANSVAR
Utvalget har rådgivende funksjon innen pasient- pårørendeopplæring (PPO) for foretaksledelsen, 
fagdirektør, kvalitetssjef og linjeledelsen. 

HENSIKT
 Bidra til forankring av systematisk arbeid med PPO 
 Bidra med råd til systemansvarlig for PPO og være en arena for dialog og utvikling av PPO i SSHF
 Samarbeid om å oppfylle foretakets mål for pasient- og pårørendeopplæring, med utgangspunkt i at 

klinikkene har hovedansvaret for dette
 Bidra til fagutvikling og samarbeid om PPO i fagmiljøene på tvers av klinikker og avdelinger i SSHF 
 Bidra til likeverdig tjenestetilbud innen PPO til pasienter i Agder 
 Være klinikkovergripende og arbeide med felles faglige tema innen PPO

Seksjon for kvalitet og pasientsikkerhet, Kompetanseenhet for pasient- og pårørendeopplæring (KEPPO), 
har systemansvar for pasient og pårørendeopplæring i SSHF. Utvalget for pasient- og pårørendeopplæring 
skal være enhetens/seksjonens samarbeidsarena med klinikkene. 

SAMMENSETNING
 En medarbeider fra hver klinikk som har interesse for og god kjennskap til pasient- og 

pårørendeopplæring. Utvalgets deltakere oppnevnes av klinikkdirektør.
 Det tilstrebes at utvalget har et representativt og flerfaglig utvalg fra klinikker og stabsfolk 
 Hver klinikk oppnevner stedfortreder som kan ivareta kontinuiteten i gruppen hvis en representant 

er forhindret i å møte eller avslutter sitt arbeidsforhold
 To brukerrepresentanter, som fortrinnsvis oppnevnes av Brukerutvalget og Ungdomsrådet ved 

Sørlandet sykehus HF
 En representant fra forskningsmiljøet 
 Utvalget kan ved behov innhente bistand fra fagpersoner utenfor utvalget.  
 KEPPO leder utvalget og ivaretar sekretariatsfunksjonen
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OPPGAVER/ANSVAR
 Gjennomgå årlig melding fra Pasient- og brukerombudet. Identifisere områder for forbedring 

relatert til PPO og betydningen dette har for SSHF 
 Vurdere behov for forbedringstiltak innen PPO
 Dele og stimulere til utvikling- og forskningsvirksomhet på fagområdet 
 Være høringsinstans for styrende dokumenter innenfor mandatets fagområde
 Være rådgivende organ / høringsinstans innen PPO
 Være rådgivende organ / høringsinstans når helsepedagogisk kompetanse for helsepersonell skal 

defineres (på bakgrunn av overordnede dokumenter og lov)

DOKUMENTASJON OG RAPPORTERING
Utvalget rapporterer til Kvalitetssjef i SSHF. Linjeledelse, fagdirektør og kvalitetssjef skal rutinemessig 
holdes informert om arbeidet. 

MØTEFREKVENS 
Utvalget møtes 4 ganger per år. Det må legges til rette for at representantene får tid og mulighet til å delta 
i utvalget. 

3. REFERANSER 
Lov om spesialisthelsetjenesten m.m. (spesialisthelsetjenesteloven) - Lovdata

Lov om pasient- og brukerrettigheter (pasient- og brukerrettighetsloven) - Kapittel 3. Rett til medvirkning 
og informasjon - Lovdata

Rehabilitering, habilitering, individuell plan og koordinator - Helsedirektoratet

Strategi for å øke helsekompetansen i befolkningen 2019-2023

Strategi 2021-2024 SSHF

Regional delstrategi for pasientsikkerhet og kvalitetsforbedring

Forskrift om ledelse og kvalitetsforbedring i helse- og omsorgstjenesten - Lovdata

eHåndbok - Pasient- og pårørendeopplæring i gruppe (ous-hf.no)

eHåndbok - Pasient- og pårørendeopplæring. Registrering og dokumentasjon av gruppebasert opplæring 
(ous-hf.no)

eHåndbok - Pasientinformasjon - utarbeidelse, revidering og styring (ous-hf.no)

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-07-02-61#KAPITTEL_3
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-07-02-63/KAPITTEL_3#KAPITTEL_3
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-07-02-63/KAPITTEL_3#KAPITTEL_3
https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/rehabilitering-habilitering-individuell-plan-og-koordinator
https://www.regjeringen.no/contentassets/97bb7d5c2dbf46be91c9df38a4c94183/strategi-helsekompetanse-uu.pdf
https://www.sshf.no/49712c/siteassets/dokumenter/2021-03-24-strategi-2021-2024-fullversjon.pdf
https://www.helse-sorost.no/Documents/Kvalitet%20og%20pasientsikkerhet/Delstrategi%20pasientsikkerhet%20og%20kvalitetsforbedring.pdf
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2016-10-28-1250
https://ehandboken.ous-hf.no/document/107453
https://ehandboken.ous-hf.no/document/34140
https://ehandboken.ous-hf.no/document/34140
https://ehandboken.ous-hf.no/document/5803

